

ЗВІТ МАЛИНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ СИТАЙЛА ОЛЕКСАНДРА ГРИГОРОВИЧА ЗА ПІДСУМКАМИ РОБОТИ 2024 РОКУ

Шановні жителі Малинської громади!

Минулий 2024 рік для усіх нас, як і для нашої країни, став третім прожитим роком у важких воєнних реаліях. Але ми вистояли завдяки нашій єдності, віри в Україну, а головне — завдяки нашим мужнім воїнам Збройних Сил України.

Дякуючи їм, Малинська громада перебуває у відносній безпеці та має можливість працювати та розвиватися.

Тож як жила громада протягом третього року повномасштабної війни, з якими викликами ми стикались, які пріоритети ставили перед собою, чого досягли – все це у моєму подальшому звіті.

Але перед тим, як перейти до фактів та статистики, я хочу вклонитися пам'яті Героїв, які віддали життя за нашу свободу. Схиляю голову перед матерями, вдовами, дітьми, які втратили своїх синів, чоловіків, батьків, рідних... На жаль, з початку воєнної російської агресії наша громада втратила понад 150 своїх жителів. На знак вшанування їх світлої пам'яті у центрі Малина було встановлено Стенди пам'яті, такі ж Стенди протягом 2024 року відкрито у Любовичах, Українці, Луках та Нових Воробях.

Кожної хвилини усі ми мусимо пам'ятати, кому саме завдячуємо можливістю жити та працювати. Наші мужні ЗСУ захищають нас на лінії фронту, а наше завдання — тримати тил й активно допомагати воїнам, що ми й робили впродовж року.

І хоча війна змусила нас дещо змінити форми й методи нашої роботи, але основні принципи залишаються незмінними.

Протягом року Малинська міська рада і виконавчі органи працювали керуючись принципами законності, відкритості, гласності та прозорості в межах повноважень, визначених чинним законодавством України.

Основними пріоритетами залишились ті ж напрямки діяльності, що і минулого року:

- сприяння обороноздатності України шляхом матеріально-технічного забезпечення потреб підрозділів Збройних сил і Національної гвардії України, інших військових формувань та силових структур;

- підтримка військовослужбовців та сімей загиблих Захисників України, проведення патріотичних заходів;

- запобігання виникненню надзвичайних ситуацій;

- соціальний захист вразливих категорій населення та тих, хто прибув до громади в пошуках притулку;

- забезпечення стабільної роботи об'єктів критичної інфраструктури, облаштування укриттів;

- налагодження міжнародної співпраці тощо.

Про все це детально — далі у звіті.

Щиро дякую кожному, хто працює на благо Малинської громади: депутатам усіх рівнів, працівникам виконавчих органів, комунальних, державних та приватних підприємств, галузей освіти, медицини, культури, всім мешканцям та нашим містам-побратимам. Всім небайдужим малинцям, хто активно підтримує Захисників, донатить і волонтерить задля наближення нашої Перемоги.

ЗАХОДИ ПІДТРИМКИ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ ТА СИЛОВИХ СТРУКТУР

Наша громада продовжує системно підтримувати обороноздатність країни та допомагати Захисникам протистояти ворогу.

Так, у 2024 році з бюджету громади до державного бюджету на підтримку ЗСУ та силових структур було передано субвенції 2 млн 369 тис. грн та 1 млн 310 тис. грн субвенції обласному бюджету на будівництво фортифікаційних споруд.

Наша громада не залишила поза увагою жодне звернення до нас з фронту, передавши нашим воїнам чимало так необхідного для них спорядження.

Згідно з затвердженою місцевою Програмою у звітному періоді на фінансування заходів щодо підтримки військових частин Збройних Сил України, територіальної оборони та силових структур громади було виділено понад 1 млн 600 тис. грн.

Активно доєдналися до організації зборів заклади культури громади, організовуючи патріотичні концерти на підтримку ЗСУ.

Хочу подякувати усім, хто долучався до спільної справи, наближаючи нашу Перемогу!

Дякую депутатам, виконавчому комітету, відокремленим підрозділам виконкому, культпрацівникам, закладам освіти та медицини, старостинським округам, підприємствам, установам, благодійним організаціям, місцевим підприємцям та усім небайдужим жителям громади.

РОБОТА МІСЬКОЇ РАДИ ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

Міська рада продовжувала виконувати покладені на неї функції із забезпечення життєдіяльності територіальної громади.

За період з січня по грудень 2024 року проведено 17 сесій міської ради, на яких прийнято 270 рішень. Відбулося 39 засідань виконавчого комітету, де затверджено 632 рішення, які стосувалися життєдіяльності громади та її жителів. Розроблено та взято на контроль 204 розпоряджень міського голови та 51 доручення міського голови та його заступників.

Також впродовж 2024 року керівництвом Малинської міської територіальної громади було проведено 149 особистих прийомів громадян та 13 виїзних прийомів громадян.

Відмічу, що за кожною з названих цифр стоїть значна праця депутатів міської ради, членів виконкому, працівників управлінь та відділів.

В цілому впродовж 2024 року документообіг виконавчого комітету становив 7958 документів.

З них: 5309 вхідної кореспонденції, розгляд яких було доручено відповідним структурним підрозділам виконавчого комітету міської ради, окремим посадовим особам, установам, та 2649 вихідної кореспонденції.

У тому числі протягом звітного періоду на адресу виконавчого комітету Малинської міської ради надійшло 2105 звернень громадян, з них: 1806 письмових звернень, 206 усних звернень, 21 електронне звернення та 72 звернення надійшло через телефон «гарячої лінії».

Зазначу, що у своїх зверненнях громадяни порушували питання різної тематики. Найбільша кількість з них стосується питань соціального захисту - 1264 звернень або 60% від загальної кількості. Насамперед, це клопотання про надання матеріальної допомоги. На другому місці - питання комунального господарства, а саме: благоустрій прибудинкових територій, ремонт та грейдерування доріг, освітлення вулиць, встановлення індивідуального опалення у квартирах, питання водопониження, необхідності проведення ремонту

та експлуатація будинків, комунальних мереж, зрізка дерев. Таких звернень надійшло 272 або 13% від загальної кількості питань, які опрацьовані відповідно до вимог чинного законодавства.

Третє місце за актуальністю посідають питання аграрної політики та земельних відносин, що становлять 206 звернень або 10% від усіх звернень.

У своїх зверненнях громадяни порушували й інші різноманітні питання, що стосуються практично усіх сфер життя: питання сімейної та гендерної політики, захист прав дітей, питання праці та заробітної плати, питання транспорту, охорони здоров'я, освіти та інші.

Також впродовж 2024 року до виконавчого комітету надійшло 74 колективних звернення, основна частина яких стосувалася питань комунального господарства, а саме: відключення від централізованого опалення, водопониження, ремонтів дахів багатоквартирних будинків, стерилізація безпритульних собак, затвердження тарифів на послуги водопостачання.

На всі звернення надані відповідні роз'яснення згідно з чинним законодавством.

Відмічу, що прийом звернень громадян проводиться як у письмовому вигляді через відділ документообігу, так і через електронні сервіси, а саме: мешканці територіальної громади мають можливість у зручний для них час надіслати звернення на адресу електронної пошти виконавчого комітету міської ради або через сторінку «Запитання міському голові» на офіційному вебсайті міської ради. Працює телефон «гарячої лінії» приймальні міського голови. У відкритому доступі знаходяться телефонні номери управлінь та відділів, за якими можна отримувати консультації із актуальних питань.

БЮДЖЕТ

Як відомо, головним показником спроможності громади та основою забезпечення її життєдіяльності є стан наповнення бюджету.

Приємно, що за результатами аналізу рівня фінансової спроможності територіальних громад Житомирської області, який проводився Департаментом фінансів у 2024 році, Малинську громаду віднесено до високого рівня фінансової спроможності.

Загалом за 2024 рік до загального фонду бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло майже 320 млн 146 тис. грн власних і закріплених доходів (без урахування трансфертів).

Попри складні реалії воєнного стану, нам вдалось не тільки зберегти, але й збільшити рівень власних бюджетних надходжень майже на 18% у порівнянні з 2023 роком.

Забезпечено виконання планових показників за всіма видами доходів.

Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом надходжень бюджету Малинської міської територіальної громади залишається податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого у власних доходах загального фонду складає 59 %.

За звітний період надходження ПДФО становили понад 188 млн 934 тис. грн, що на 25 млн 240 тис. грн, або на 15,4% більше фактичних надходжень 2023 року.

Також у 2024 році збільшилися бюджетні надходження від сплати податків за землю та по всіх інших видах податків.

Так, за 2024 рік до бюджету Малинської міської територіальної громади надійшло 29 млн 528 тис. грн плати за землю. У порівнянні з 2023 роком дані надходження зросли на 7,3%.

Обсяг отриманого податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, становить 13 млн 486 тис. грн, що на 1 млн 747 тис. грн або на 14,9% більше у порівнянні з 2023 роком.

Надходження акцизного податку становить 16 млн 560 тис. грн, а це на понад 37% більше, ніж минулого року, транспортного податку - 26,9 тис. грн.

Що стосується плати за використання лісових ресурсів, то за 2024 рік до бюджету громади надійшло понад 7 млн 820 тис. грн таких платежів.

В цілому доходи бюджету Малинської міської територіальної громади за 2024 рік (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) склали 473 млн 283 тис. грн (в тому числі 410 млн 69 тис. грн доходи загального фонду та 22 млн 214 тис. грн - спеціального фонду).

Протягом 2024 року, в умовах дії воєнного стану в Україні, своєчасно проводилось фінансування соціально-захищених видатків, здійснювався контроль балансу надходжень та витрат, стану виконання бюджету та фінансово-бюджетної дисципліни. За рахунок коштів бюджету територіальної громади проведено видатків на суму 465 млн 615 тис. грн, з яких 412 млн 379 тис. грн - видатки загального фонду та 53 млн 236 тис. грн - спеціального фонду. Виконання видаткової частини бюджету загального фонду забезпечено на 98,7%.

Більш детально, на що саме використовувалися бюджетні кошти - по галузевим звітам.

Відмічу лише, що у 2025 році виконавчим комітетом і надалі продовжиться робота щодо збільшення власних надходжень та забезпечення безумовної сплати податків.

ОСВІТА

Асигнування на утримання галузі освіти становлять найбільшу кількість. А саме - 62,6 % видатків загального фонду бюджету.

Загалом у 2024 році на фінансування галузі спрямовано 258 млн 198 тис. грн. У порівнянні з 2023 роком витрати по галузі освіти зросли на 18,2%.

Як і минулого року, значна увага була приділена створенню безпечного освітнього середовища.

У всіх закладах освіти громади забезпечено доступ до найпростіших укриттів - наразі маємо 21 захисну споруду на балансі управління освіти, молоді, спорту та національно-патріотичного виховання.

5 найпростіших укриттів для перебування здобувачів освіти під час повітряних тривог орендується в інших власників об'єктів.

Постійно забезпечується контроль за температурним та санітарно-гігієнічним режимом. Наразі всі заклади освіти 100% забезпечені автономними джерелами теплопостачання.

Для комфортного перебування учнів в освітніх закладах протягом 2024 року проводилися поточні та капітальні ремонтні роботи, загальна вартість яких майже 7 млн грн.

Із головного відмічу - капітальний ремонт укриття ЦРД «Сонечко», ремонт покрівлі Гранітненського ДНЗ «Дзвіночок», реконструкція системи теплопостачання у ДНЗ №9, капітальний ремонт водостічної системи ліцею №3, ремонт даху з заміною покрівлі у Любовицькій початковій школі, виготовлення проектно-кошторисної документації для будівництва укриття у ліцеї №4 та спортивного майданчика у цьому ж ліцеї, а також виготовлено необхідну документацію для капітального ремонту підвального приміщення у ДНЗ №4.

У 2024 році закуплено мультимедійне обладнання для впровадження проекту «Нова українська школа» на суму понад 4 млн гривень. А для обладнання кабінетів предмета «Захист України» - оснащення на суму більш як 1,5 млн гривень.

Також хочу зазначити, що за останні два роки в рамках проекту «Відновлення інфраструктури в постраждалих від війни регіонах

України» (EU4UASchools), що реалізується ПРООН за підтримки Європейського Союзу, завдяки сприянню Житомирської ОВА та у співпраці з Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України п'ять закладів освіти нашої громади (Ліцей 1, Ліцей 5, Пиріжківська гімназія, Українківський ліцей та Недашківський ліцей), які постраждали внаслідок російської агресії, було відновлено та відремонтовано.

Вартість робіт на кожен заклад склала близько 200 тис. євро, що в сумі становить 1 мільйон євро.

Серед виконаних робіт – заміна покрівлі, утеплення фасадів, ремонт класних кабінетів, встановлення нових вікон і дверей, ремонт укриття. І це - лише частина заходів, спрямованих на покращення умов навчання наших дітей.

Важливим досягненням у галузі освіти у 2024 році стало відновлення харчування для учнів початкової школи та пільгових категорій старших класів за рахунок коштів державної субвенції та місцевого бюджету.

До впровадження повноцінного харчування (забезпечення учнів гарячими сніданками) дітям пільгових категорій відшкодовувалася вартість харчування, що склало 1 млн 957 тис. грн.

З грудня 2024 року учні початкових класів та пільгових категорій розпочали отримувати харчування, на що з бюджету громади було виділено понад 772 тис. грн. З початку 2025 року процес харчування продовжується.

Також у 2024 році, попри складні фінансові умови війни, завдяки спільним зусиллям в рамках реалізації «Програми оздоровлення та відпочинку дітей Малинської міської територіальної громади на 2021-2025 роки» вдалося організувати літній відпочинок для 129 дітей. Юні жителі громади побували у Німеччині, Латвії, Чехії та Польщі. Ще 17 дітей пільгових категорій оздоровлено за кошти державного бюджету.

Також у червні 2024 року на базі навчальних закладів громади працювали пришкільні табори, у яких змістовно та цікаво провели час 665 дітей нашої громади, переважно учні початкової школи.

Не залишено було без уваги й позашкілля. Зокрема, у червні відбулося урочисте відкриття нових танцювальних залів для проведення репетицій Зразкового ансамблю танцю «Біджиз».

За кошти громади було переобладнано частину приміщення ДНЗ №1 для створення двох сучасних танцювальних зал, роздягальні, санвузла та холи для очікування. Спеціально до цього закладу було заасфальтовано дорогу для зручності під'їзду, а попередньою каденцією проведено повну термосанацію даного приміщення. Також для ЦДЮТ було придбано оснащення у танцювальну залу у сумі понад 230 тис. грн та котел. Варто відмітити, що завдяки підтримці ГО «Фонд Маша» для облаштування фойє хореографічних гуртків Центру дитячої та юнацької творчості було придбано нові меблі.

У Центрі науково-технічної творчості для дітей, окрім звичайної програми, влітку проводилися додаткові заняття. Зокрема, у 2024 році працював кінотабір, де вихованці вчилися створювати фільми різних жанрів.

Відзначу, що саме завдяки забезпеченню комфортних умов навчання та праці у 2024 році та наполегливості освітян нашим освітнім закладам удалось досягти досить вагомих результатів роботи. Щороку педагоги, щоб продемонструвати свої професійні досягнення, беруть участь у фаховому конкурсі «Учитель року», не дивлячись на те, що умови участі ускладнено.

Минулого року фіналістом обласного туру стала Ольга Штулінська, вчителька географії Малинського ліцею №1.

Серед випускників 2024 року, котрі отримали 200 балів із НМТ, двоє малинчан. Це випускники Малинського ліцею №1: Єлизавета Титюк набрала 200 балів з математики, а Віктор Павловський – з англійської мови. З бюджету громади цих дітей було відзначено грошовим заохоченням по 5 тис грн кожному.

Активно проводилася і позашкільна робота. Юні гуртківці пробували свої сили у різних творчих напрямках і займали призові місця на фестивалях, конкурсах різного рівня.

За результатами здобутків 2024 року у грудні учнів шкіл та вихованців позашкільних закладів - переможці обласних і всеукраїнських змагань та конкурсів було відзначено грошовою

винагородою з бюджету громади. А саме: юних науковців, спортсменів, винахідників, танцівників та фотографів, інших талановитих дітей, яких варто підтримувати та заохочувати.

Загальний нагородний бюджет склав близько 60 тисяч гривень. У 2024 році у Малинській громаді успішно відбувся проєкт «Смілива» від ГО «Фонд Маша», який проходив за сприяння UNICEF та Коростенської районної військової адміністрації. Меморандум про співпрацю із громадською організацією міський голова Олександр Ситайло підписав у лютому 2024 року.

В рамках реалізації даного проєкту, близько 300 дівчат підліткового віку нашої громади мали змогу пройти безпекові тренінги за участі психологів проєкту та курси із самозахисту.

ЖИТЛОВО–КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

Протягом 2024 року підприємства житлово-комунального господарства продовжували виконувати необхідні функції та завдання.

Видатки галузі «Житлово-комунальне господарство» за 2024 рік склали 27 млн 892 тис. грн. В тому числі на роботи з благоустрою спрямовано 21 млн 179 тис. грн. На відшкодування різниці в тарифах з бюджету відшкодовано 5 млн 850 тис. грн. На поточний ремонт та утримання доріг використано 10 млн 195 тис. грн, що відповідає 99,9% запланованих видатків.

На капітальний ремонт дорожнього покриття було витрачено 10 млн 918 тис. грн. Зокрема, було відремонтовано дорожнє полотно проспекту Машинобудівників у м. Малині. Також заасфальтовано дві стоянки для легкових автомобілів: по вул. Приходька біля буд. 67 в м. Малині та по вулиці Грушевського біля АТБ.

Частково відремонтовано вулиці Аграрна у с. Малинівка, Бондарик у с. Гамарня та Шкільна у місті Малині.

Проведено комплекс робіт по реконструкції вуличного освітлення у мікрорайоні «Лікарня» Малина (вул. Бондарик та прилеглі), на що витрачено 1 млн 265 тис. грн. З них 700 тис грн - це кошти субвенції з обласного бюджету. Всі необхідні роботи було завершено до кінця 2024 року, а вже на початку 2025 року вуличне освітлення введено в експлуатацію.

Продовжується співпраця із волонтерами щодо гуманного та цивілізованого регулювання чисельності безпритульних тварин. Таким чином у 2024 році було стерилізовано та частково вакциновано 97 безпритульних собак. На дані цілі з бюджету громади було виділено понад 123 тис. грн.

Управлінням житлово-комунального господарства проводилася робота з ефективного управління комунальним майном. Укладено 16 нових договорів оренди комунального майна. Загальна сума надходжень від оренди за 2024 р. становить 1 млн 690 тис. грн.

Також минулого року було додатково виділено 800 тис. грн. коштів бюджету громади на облаштування Алеї Героїв на міському кладовищі.

Виготовлено за кошти бюджету проектно-кошторисну документацію для впровадження проекту по реконструкції системи відведення ґрунтових вод міста по вулицях Малина: полку “Азов”, Черешнева. Горького, Поліська, Пиріжківська, Іршанська, Слобідська, Дібрівська, Корольова, Народицька, Віктора Михайленка.

У 2024 році продовжено опрацювання заяв стосовно пошкодженого майна внаслідок агресії РФ через програму «Відновлення». Протягом року надійшло 96 заяв (76 власникам було нараховано компенсацію) щодо компенсації за пошкоджене майно та 23 (18 власникам нараховано компенсацію) за зруйноване майно.

Підтримка засобами, обладнанням та іншими необхідними матеріалами комунальним підприємствам з бюджету громади через управління ЖКГ склала 823 тис. грн. З цієї суми слід відмітити придбання флаштоків для Алеї Дружби, фарби та інших витратних матеріалів при проведенні місячника з благоустрою, пожежних гідрантів та переобладнання автомобіля КП «Скорбота».

Щоденно, незважаючи на погодні умови та обставини, працівники комунальних підприємств сумлінно виконували свою роботу. Зокрема, працівники КП «Екоресурс» займалися зрізкою аварійних дерев (216 штук), кронуванням дерев та зрізкою чагарників, висадили нових 160 дерев, вивозили тверді побутові відходи (43979 куб.м), ліквідовували стихійні сміттєзвалища та виконували роботи з косіння.

До штату введено посаду інспектора з благоустрою, яким було здійснено чималий фронт робіт. Зокрема, оформлено 14 попереджень про порушення благоустрою громади, складено 5 протоколів, 218 Претензій про сплату заборгованості, 6 справ розглянуто в судовому порядку.

Значна робота була проведена у центральному парку культури і відпочинку щодо ремонту мережі освітлення та заміни ламп. Також

підприємством було придбано машинку для розмітки футбольного поля і спортивних майданчиків, комплект сіток для футбольних воріт та 50 нових контейнерів для сміття на заміну пошкоджених.

КП «Енергія» утримувало у належному стані водопровідно-каналізаційні мережі та надавало послуги з централізованого теплопостачання. Зокрема, у 2024 році було прокладено нову лінію каналізаційних мереж протяжністю 750 м, проведено заміну ділянок водопровідно-каналізаційних мереж протяжністю 3375 м/п; замінено 78 каналізаційних люків та 48 засувки.

У 2024 році відбулася зміна тарифів на водопостачання та водовідведення та приведення їх до економічно обґрунтованих. На жаль, собівартість централізованого водопостачання та водовідведення є високою через велику протяжність мереж, їх зношеність, часті аварії. До того ж основний контингент споживачів - це власники приватних садиб.

Частково відшкодування різниці в тарифах КП «Енергія» отримує з бюджету громади. Проте цього не достатньо, щоб вирівняти ситуацію. Тому робота над пошуком шляхів вирішення цієї проблеми триватиме.

КП «Малин» у 2024 році займалося утриманням доріг, проведенням їх поточного ремонту, благоустроєм громади, косметичним ремонтом в'їзних знаків та іншими роботами. Зокрема, прогрейдеровано доріг 1120,4 км; відсипано відсівом та вирівняно 580,2 кв. м; проведено поточний ремонт асфальтобетонного покриття 8139 кв. м; очищено доріг від снігу – 2029 км.

У центральній частині міста Малина на зимовий період було встановлено ящики для піску та протиожеледних матеріалів.

Загальна сума, витрачена на утримання доріг (в тому числі і у зимовий період) – понад 9 млн гривень. На виконання робіт по Програмі благоустрою витрачено 5,8 млн грн, а на утримання та ремонт вуличного освітлення – 2,5 млн гривень.

Також встановлено 7 сонячних панелей, замінено та відремонтовано 553 шт. світильників. Вивезено 1012 тонн сміття.

КП ММРП «Скорбота» утримувало у належному стані кладовища, проводило зрізання аварійних дерев, обрізку дерев, прибирання біля пам'ятників на братських могилах та інші роботи. Вивезено 230 т сміття та прибрано стихійних сміттєзвалищ на площі понад 17 тис. кв.м. З місцевого бюджету підприємству було надано коштів на суму більш як 3,5 млн гривень.

КП «Гранітне - комунгосп» в повному обсязі виконувало необхідні роботи у селищі Гранітне та селі Федорівка. Зокрема, працівниками замінено три глибинні насоси, проводились ремонтні роботи покрівлі п'яти будинків та роботи по ліквідації заторів в каналізаційній мережі.

Приємно, що у 2024 році комунальні підприємства отримали міжнародну благодійну допомогу. Зокрема, КП «Екоресурс» - транспортний засіб MAN та бетонозмішувач, КП «Скорбота» та КП «Малин» - дизельні генератори та запчастини до них, КП «Енергія» - транспортний засіб RenaultMaster, сонячні панелі – 1442 шт., два генератори та інструменти для роботи.

Також у минулому році значно збільшилася кількість ОСББ. Додалося 30 нових об'єднань. Таким чином їх загальна кількість - 53. Усі голови об'єднань можуть отримати необхідні консультації та допомогу в Управлінні житлово-комунального господарства.

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

Основним пріоритетом напрямку діяльності в охороні здоров'я є забезпечення та надання якісної, доступної медичної допомоги населенню Малинської міської територіальної громади.

Згідно затверджених місцевих програм видатки з місцевого бюджету по галузі «Охорона здоров'я» у звітному періоді склали 20 млн 36,5 тис. грн.

Із зазначених коштів 14 млн 660 тис. грн спрямовано на КНП «Малинська міська лікарня», з яких понад 9 млн грн було використано на оплату комунальних послуг та електроносіїв, 4 млн 720 250 грн - на доплату заробітної плати медичним працівникам та майже 50 тис. грн на придбання харчових продуктів. Ще понад 250 тис. грн заклад отримав за сприяння депутатів міської ради та програми виконання депутатських повноважень. За ці кошти було закуплено необхідні меблі та медикаменти, медичне обладнання - монітори пацієнтів і аналізатор сечі, проведено ремонт системи ультразвукової діагностики, частково замінено вікна у закладі.

За співпраці міської ради з благодійними фондами та волонтерами впродовж року до лікарні неодноразово надходила допомога у вигляді виробів медичного призначення, медичних препаратів, харчових продуктів, ліжок, ковдр та теплих речей, тощо, загальна сума якої за звітний період становить майже 2 млн гривень. Також лікарняному закладу було передано реанімобіль з Лондону (Велика Британія) та ноутбуки для роботи від міста-партнера Біллербек (Німеччина).

Упродовж 2024 року КНП «Малинська міська лікарня» надано стаціонарну допомогу 5956 жителям нашої громади, 348 військовослужбовцям. Амбулаторно жителям громади надано 80900 медичних послуг.

Запрацював другий стоматологічний кабінет, таким чином збільшилися можливості для надання послуг жителям громади, в тому числі військовослужбовцям. Також за бюджетні кошти громади минулого року було придбано меблі для стоматологічного кабінету.

Щодо роботи КНП «Малинський Центр первинної медико-санітарної допомоги».

У 2024 році для підтримки закладу із бюджету громади було спрямовано понад 3 млн 283 тис. грн, а саме: 1 млн 413 тис. грн було направлено на оплату комунальних послуг та енергоносіїв, 1 млн 624 тис. грн - на заробітну плату медичним працівникам, 59 тис. грн на придбання котла для амбулаторії села Діброва та 15 тис. грн на ремонт медичного автомобіля закладу.

Ще понад 223 тис.грн заклад отримав за сприяння депутатів міської ради та програми виконання депутатських повноважень. За ці кошти було закуплено лікарські засоби та відремонтовано службові автомобілі закладу.

Зазначу, що станом на 1 січня 2025 року лікарями закладу було укладено 19 тис. 590 декларацій на обслуговування пацієнтів, згідно з якими заклад отримав 16 млн 593 тис. 731 грн доходів від НСЗУ.

2024 рік став доволі результативним для закладу у питаннях грантової роботи.

Колективними зусиллями працівників було впроваджено три проєкти на загальну суму 1 млн 895 тисяч 183 грн, а саме: UNICEF «Вакцинація від COVID-19» - 370 тис. грн, Райффайзен банк Аваль «Кімната матері та дитини» - 180 тис. 500 грн, USAID «Відбудова діяльності Малинщини» 1 млн 344 тис. 683 грн. За грантові кошти придбано медичне обладнання, медичні препарати, комп'ютерну техніку, обладнані комфортабельні місця перебування пацієнтів та персоналу.

Відповідно до місцевих програм Малинської міської територіальної громади, з місцевого бюджету у 2024 році виділено понад 2 млн 92 тис. грн для забезпечення лікарськими засобами, виробами медичного призначення, засобами гігієни, тощо жителів громади, які мають невиліковні хвороби.

Проведено низку заходів щодо покращення доступності до медичних послуг різних категорій населення, зокрема людей з інвалідністю. Забезпечено за потребою пільгові категорії дитячого та дорослого населення лікарськими засобами, виробами медичного призначення, засобами гігієни.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ

У складних умовах протистояння збройній агресії різними видами державних соціальних допомог та компенсацій охоплено близько 3 тисячі 180 осіб.

Нараховано та профінансовано державних соціальних допомог сім'ям з дітьми – 77 млн 972 тис. грн. А це, зокрема, допомога по вагітності та пологах, при усиновленні дитини, одноразова допомога при народженні дитини, допомога на дітей, над якими встановлено опіку та піклування, самотні матері, малозабезпечені сім'ї, відшкодування вартості послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня», допомога внутрішньо переміщеним особам на проживання та інші види допомог. Зокрема, з бюджету громади на компенсацію фізичним особам, які надають соціальні послуги, виплачено 1 млн 655 тис. грн.

З бюджету громади відшкодовано компенсацію за перевезення пільгових категорій громадян автомобільним та залізничним транспортом у сумі 4 млн 584 тис. грн, з них автомобільним транспортом - 3 млн 434 тис. грн, залізничним - 1 млн 150 тис. грн. Відповідно до місцевих програм: “Турбота” та Програми підтримки захисників та захисниць України, членів їх родин та родин загиблих (померлих), безвісти зниклих за особливих обставин захисників та захисниць України Малинської міської територіальної громади протягом 2024 року 708 мешканцям громади виплачено матеріальну допомогу на лікування, соціально-побутові потреби, відновлення пошкодженого майна внаслідок воєнної агресії РФ, поховання на загальну суму 6 млн 511 тис. грн., у тому числі 43 членам сімей загиблих захисників України на суму 689 тис. грн., 83 особам на встановлення надгробку на місці поховання загиблих захисників України на суму 2 млн 490 тис. грн, 71 особі з числа військових на лікування після поранення на суму 834 тис. грн.

Продовжується підтримка та допомога внутрішньо переміщеним родинам, які нині проживають у Малинській громаді.

Зазначу, що у зв'язку із повномасштабним вторгненням нині в громаді зареєстровано 1683 внутрішньо переміщених осіб.

Для переміщених, які прибули із зони бойових дій “по евакуації”(9 осіб), наданий безоплатний тимчасовий прихисток, де щоденно вимушені переселенці отримують харчування, предмети першої потреби та необхідні послуги.

Соціальні служби громади продовжують співпрацю із різними благодійними фондами з метою надання необхідної гуманітарної допомоги для внутрішньо переміщених осіб.

Значна увага приділяється і самотнім особам похилого віку. Так, на обліку Територіального центру соціального обслуговування населення у 2024 році перебувало 452 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, яким надавались понад 40 видів послуг, а саме: придбання та доставка продуктів харчування, ліків, внесення дров та розпалювання печей, піднесення води, прибирання приміщення, оплата комунальних послуг (звірення платежів), приготування їжі, прання, прасування речей, допомога в самообслуговуванні, виклик лікаря та ін.

Протягом звітного року 240 самотніх та малозабезпечених громадян отримали гаряче харчування, яке здійснюється через комбінат громадського харчування за сприяння Міжнародного благодійного фонду «Хлібний дім», на суму 299 тис. 600 грн.

Завдяки налагодженій співпраці багатьох підприємців, підприємств з Територіальним центром самотнім громадянам-особам похилого віку, багатодітним та малозабезпеченим надавалася допомога у вигляді харчових продуктів, взуття, одягу відповідно до сезону, теплих ковдр, постільної білизни, дитячого одягу, підгузків та засобів гігієни.

В зоні особливої уваги Центру перебувають і сім'ї учасників бойових дій за незалежність України (АТО/ООС), родини загиблих військовослужбовців, внутрішньо переміщені особи.

Упродовж року вище зазначеним категоріям постійно надавалася допомога у вигляді засобів гігієни, продовольчих та непродовольчих товарів.

Зазначу, що з 2024 року в рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я “Ти як?” на території Малинської громади запрацював Центр життєстійкості, де всі жителі можуть отримати психологічну та ментальну підтримку, поспілкуватися в групах взаємопідтримки, тощо. Фахівці Центру постійно проводять активності з учнівською молоддю громади, внутрішньо переміщеними особами, особами поважного віку та вразливими категоріями громадян.

ПИТАННЯ ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН

За звітний період інтереси Малинської громади відстоювалися у 79 судових провадженнях, відкритих у звітному періоді, у тому числі апеляційних та касаційних. Маємо позитивні результати – до комунальної власності громади повернуто земельні ділянки загальною площею майже 1350 га території колишньої Ксаверівської сільської ради (СТОВ «Крайагро- 2020») та земельні ділянки загальною площею понад 550 га території колишньої Дібрівської сільської ради (СВК «Зоря Полісся»).

Проведено значну роботу, спрямовану на створення необхідних умов для реалізації прав громадян та юридичних осіб з питань регулювання земельних відносин. Зокрема, проведено 75 земельних аукціонів. За результатами яких продано у власність 0,0645 га на суму понад 148 тис. грн, продано в оренду — майже 440,8 га на суму 839 тис. 369 грн. Також додатково продано 1,3 га ділянок несільськогосподарського призначення (з наявним правом власності на нерухомість) на суму 825 тис. 407 грн.

Проведено аналіз технічної документації щодо інвентаризації земель водного фонду загальною площею 296,5 га, в кількості 14 шт., та лісового фонду площею 136, 9747 га.

Спеціалістами відділу постійно проводяться обстеження розміщення тимчасових споруд, в результаті чого до бюджету надійшло 471 тис. 143 грн, згідно з актами про визначення та відшкодування збитків.

Одним із важливих земельних рішень, після тривалих дискусій та зваження всіх «за» і «проти», стала передача 3300 гектарів лісів до структури ДП «Ліси України» у червні 2024 року.

Замість створення комунального лісгоспу Малинською міською радою було прийнято рішення про співпрацю з «Лісами України», Адже лісокористування – це не лише велика відповідальність, але й постійні витрати на догляд та інвестиції. Наразі охорона лісів організована на високому рівні. Рейдові групи лісової охорони працюють цілодобово, використовуючи сучасне обладнання та

квардрокоптери. Регулярно проводяться спільні рейди з правоохоронцями та екологічною інспекцією.

В рамках Меморандуму про співпрацю, підписаного між ДП «Ліси України» та Малинською міською радою у листопаді 2024 року було відкрито нову сучасну рекреаційну зону «Лісовичок» поблизу міста Малин (на в'їзді зі сторони Житомира).

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ

У межах співпраці в рамках Проєкту міжнародної технічної допомоги «Підтримка реформи децентралізації в Україні / Програма для України з розширення прав і можливостей на місцевому рівні, підзвітності та розвитку (UDU/U-LEAD з Європою: фаза II)», у травні-червні було отримано три автомобілі та набори інструментів для комунальних підприємств та установ громади.

За підтримки «U-Lead з Європою» досягнуто попередніх домовленостей щодо важливого для громади проєкту відновлення, а саме – реконструкції Соборної площі міста Малина. У 2024 році було проведено громадські слухання з приводу розробки проєкту та виготовлення проєктно-кошторисної документації. Проєкт реконструкції площі включає в себе зміну функціонального призначення та естетичного вигляду простору. Особливістю проєкту є принцип «Відбудувати краще, ніж було». Головні його акценти: безбар'єрність, енергоефективність, екологічність. Вартість проєктних робіт, які профінансовано «U-LEAD» - 3 млн 390 тис. гривень.

В майбутньому реалізацію робіт по загальному оновленню Соборної площі, як одного з головних об'єктів Малина, заплановано провести за кошти міжнародних організацій, допомогу у пошуку яких також надаватиме «U-Lead з Європою».

У серпні 2024 року підписано Меморандум про спільні наміри між Естонським центром міжнародного співробітництва з розвитку, Малинською міською радою, виконавчим комітетом Малинської міської ради та Житомирською обласною державною адміністрацією (Житомирською обласною військовою адміністрацією), згідно з яким у 2025 році планується проведення реконструкції Малинської дитячої школи мистецтв.

В рамках підписаної угоди про дружбу та співробітництво між Бауським муніципалітетом Латвійської Республіки та Малинською міською радою, влітку 2024 року було вперше організовано

відпочинок 30 дітей з Малинської громади у місті Ієцава на запрошення латвійської сторони.

Відзначу, що у серпні минулого року Малинська громада приймала делегацію Бауського муніципалітету, яка також вперше завітала до нашої громади. Гостям було проведено ознайомчі екскурсії по підприємствам, презентовано інші локації громади.

У рамках договору про дружбу та співробітництво між муніципалітетом міста Біллербек (Німеччина) та Малинською міською радою, організовано літній відпочинок для 19 дітей з Малинської громади.

У червні міський голова взяв участь у заходах «Ліги лідерів місцевого самоврядування» в Берліні (Німеччина), де було презентовано Малинську громаду, зокрема на Конференції з відновлення України 2024.

У вересні делегація громади взяла участь у семінарі «Відчуття безпеки всередині і довкола людини. Співпраця заради сталого безпечного розвитку муніципалітетів», організованому Латвійською асоціацією місцевих і регіональних влад (LALRG) у співпраці з МЗС Латвійської Республіки та PLATFORMA, коаліцією європейських муніципалітетів та їхніх асоціацій, що працюють у сфері співробітництва. Ключовим питанням семінару стало розширення співпраці латвійських та українських муніципалітетів і обмін досвідом щодо сталого розвитку.

У листопаді представники громади взяли участь у міжнародній конференції, що відбулася в рамках реалізації проєкту «Підтримка розвитку підприємництва та конкурентоспроможності українських регіонів» (м. Варшава, Польща). За результатами конференції, громада отримала цінний досвід від європейських учасників у реалізації важливих розвиткових проєктів.

Також у 2024 році на запити представництва Німецько-Української торгово-промислової палати, Фінської організації з підтримки інновацій та розвитку Business Finland, українсько-німецької організації ENGAGEMENT GLOBAL, Об'єднання гмін та

повітів Великопольського воєводства Республіки Польща подано перелік першочергових актуальних проєктних пропозицій з відновлення та розвитку громади.

Працівниками виконавчого комітету розпочато участь у навчальному курсі у сфері проєктного менеджменту від Естонського центру міжнародного розвитку у співпраці з Університетом Тарту та консалтингової компанії Civitta.

Подано заявку на участь у відборі проєктних пропозицій повоєнного відновлення та розвитку територіальних громад України у рамках грантових програм Республіки Корея та отримано підтвердження сприяння пошуку потенційних фінансових донорів Республіки Корея по проєкту індустріального парку «Малин-Захід». Заявка увійшла у 17 відібраних з 376 поданих.

Малинською громадою підписано меморандум про співробітництво між 25 територіальними громадами України під час візиту на форум «Ліга лідерів місцевого самоврядування», який відбувся у м.Долина Івано-Франківської області.

Участь у заході взяло 25 голів територіальних громад - представників 24 областей України (поки без АР Крим), яких було відібрано Програмою "ULEAD з Європою" для забезпечення високого рівня представництва муніципалітетів на міжнародній арені.

ПОСЛУГИ

Впродовж року підприємствами та іншими суб'єктами господарської діяльності різних форм власності надавалися житлово-комунальні, транспортні, банківські, адміністративні та побутові послуги.

Завдяки функціонуванню Центру надання адміністративних послуг спрощено доступ суб'єктів господарювання до отримання адміністративних послуг

Так, впродовж 2023 року адміністраторами ЦНАП надано понад 19 тисяч 700 послуг, проведено близько 22 тисяч консультувань, актуалізовано дані близько 1400 військовозобов'язаних громадян за 2 місяці.

Для зручності жителів громади у питанні отримання біометричних документів з початку 2024 року ЦНАП розпочав надавати послуги по оформленню і видачі паспортів громадянина України з безконтактним електронним носієм та паспортів для виїзду за кордон.

Усього за минулий рік було оформлено та видано близько 500 біометричних документів.

Для комфорту заявників з дітьми у ЦНАП продовжує свою роботу дитячий куточок.

Незважаючи на щоденне навантаження, адміністратори ЦНАП постійно підвищують свій професійний рівень за допомогою вебінарів, тренінгів, онлайн-навчань запропонованих Міністерством цифрової трансформації України за підтримки «U-LEAD з Європою», «PROSTO», Порталу ДІЯ, а також готують та подають проєкти на міжнародні гранти.

Так, завдяки участі у грантових програмах минулого року ЦНАП отримав технічну допомогу у вигляді системи безперебійного живлення TESLA POWER на загальну суму 236 тисяч гривень.

Зазначу, що старости громади та діловоди також залучені до надання послуг соціального характеру, а саме – оформлення субсидій та допомог для малозабезпечених верст населення.

Це значно спростило доступ жителів відділених населених пунктів громади до отримання найважливіших послуг, адже не потрібно їхати до міста, а всі документи можна оформити на місці.

ЗАХИСТ ПРАВ ДІТЕЙ-СИРІТ ТА ДІТЕЙ, ПОЗБАВЛЕНИХ БАТЬКІВСЬКОГО ПІКЛУВАННЯ. ПІДТРИМКА СІМ'Ї, ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ

Завдяки спільній злагодженій роботі працівників соціальної сфери на території громади своєчасно виявляються діти, які потребують соціального захисту. Це дає змогу своєчасно надати їм необхідну допомогу та запобігти зростанню соціального сирітства.

На первинному обліку служби у справах дітей виконавчого комітету нині перебуває 81 дитина. З них під опікою/піклуванням громадян перебуває 69 дітей, 4 - виховується у прийомних сім'ях, ще 1 перебуває на повному державному утриманні у Бердичівській спеціальній школі.

Протягом 2024 року на первинний облік узято 20 дітей. Усі вони влаштовані в сімейні форми виховання: 3 – в прийомні сім'ї, 8 – під опіку, піклування родичів, 2 – усиновлено, 7 – влаштовано до патронатних сімей.

Спеціалістами служби у справах дітей постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота із пошуку нових кандидатів для створення прийомних сімей та будинків сімейного типу.

Наразі на території Малинської громади функціонують 3 прийомні сім'ї та 5 сімей патронатного вихователя, а також створено дитячий будинок сімейного типу, для функціонування якого коштом державної субвенції та за співфінансування Малинської міської ради у 2024 році було придбано житловий будинок.

Також минулого року Малинська громада стала однією з небагатьох громад, які стали учасниками проєкту ЮНІСЕФ «Родина для кожної дитини: розвиток сімейного патронату». Даний проєкт направлений на удосконалення системи патронату в регіоні та забезпечення належної підтримки для дітей, які потребують особливої уваги.

Зазначу, що завдяки участі громади у даному проєкті, наприкінці 2024 року чотири родини патронатних вихователів Олени Лісовської, Олени Корзун, Тетяни Степової та Олени Чипуріної

отримали необхідну допомогу для створення комфортних умов для догляду за дітьми. А саме: пральні машинки, холодильники, шафи, швейні машинки та генератори.

Вагому підтримку сім'ям, котрі потрапили до складних життєвих обставин надає Малинський міський центр соціальних служб.

Спеціалістами центру спільно із іншими суб'єктами соціальної роботи постійно проводиться робота щодо надання комплексної допомоги у подоланні життєвих проблем. А саме - надання психологічної та юридичної допомоги, організації лікування та оздоровлення, вирішення житлово-побутових проблем, сприяння в оформленні/відновленні документів, у т.ч. для призначення соціальних виплат, також надавалася допомога щодо отримання/відновлення реєстрації за місцем проживання/перебування, працевлаштування, влаштування до закладів освіти.

При Малинському міському центрі соціальних служб активно проводяться засідання груп взаємопідтримки для внутрішньо переміщених сімей з дітьми та сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах, для неповнолітніх мам із залученням патронажної медсестри. Також спільно з Інклюзивно-ресурсним Центром проводилися психосоціальні заняття для дітей з елементами тренінгу на тему здорового способу життя, ігротеки, тощо.

З метою запобігання ранньому соціальному сирітству за потребою діє консультативний пункт при пологовому відділенні МРТМО.

Також на території громади діє Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги постраждалим від домашнього насильства та успішно проводиться робота з сім'ями та особами, яких торкнулася дана проблема.

Загалом, за 2024 рік отримувачами соціальних послуг Малинського міського центру соціальних служб стало 3023 сімей/осіб з них старше 18 років – 1699, дітей – 1324.

КУЛЬТУРА

Обсяг асигнувань, спрямованих на фінансування галузі культури у 2024 році склав 13 млн 210 тис. грн. У порівнянні з 2023 роком витрати на галузь зросли на понад 2 млн грн, або на 19,6%.

Зазначу, що у 2024 році базова мережа закладів культури складається з комунального закладу «Центр культури і дозвілля» Малинської міської ради та 34 клубних підрозділів у сільській місцевості, 30 - бібліотечних закладів, школи мистецтв та міського краєзнавчого музею.

Впродовж 2024 року робота галузі культури насамперед була спрямована на проведення благодійних заходів з метою підтримки ЗСУ, які проходили як місті Малині, так і по старостинських округах. Так, протягом року працівниками культури було зібрано понад 327 тис. грн, які були передані на потреби наших земляків в ЗСУ.

На постійній основі здійснюється волонтерська діяльність: виготовлення консервованої продукції, приготування смаколиків, плетіння маскувальних сіток та шкарпеток для захисників, збір предметів гуманітарної допомоги, збір та пакування посилок для воїнів, виготовлення окопних свічок, майстер-класи для з виготовлення патріотичних браслетів та оберегів тощо.

Належним чином відзначено всі державні та професійні свята. Зокрема, День Соборності України, День Конституції, День Державності, День Незалежності, День вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України – всі ці урочистості пройшли на високому патріотично-емоційному рівні з залученням учнівської молоді громади, а також всіх бібліотечних та культурних закладів громади.

У листопаді минулого року за сприяння Малинської міської ради у нашій громаді відбувся родинний захід в рамках Всеукраїнського соціального проєкту «Ми українці – всі одна родина». Дев'ять родин громади презентували свої таланти та поділилися власними історіями, також серед учасників були внутрішньо переміщені родини, які

змушені були покинути власні домівки та розпочинати життя по-новому.

Завдяки активній участі працівників культури та їх вихованцям у пілотному проєкті від БФ «Молода громада», «Системи токенів громадян» було створено та яскраво оформлено змістовну брошуру «Гастрономічна спадщина Малинської територіальної громади», в якій представлені старовинні та маловідомі українські страви, що готувалися та готують у нашому місті та старостинських округах. У 2024 році було надруковано 200 примірників на загальну суму 6250 гривень. Впевнений, що така збірка допоможе показати унікальність наших старостатів і буде цікавою для гостей громади. Ознайомиться з нею всі бажаючі можуть, завітавши до будь-якого бібліотечного закладу громади.

Також хочу відмітити ефективну роботу у 2024 році КЗ «Центральна публічна бібліотека ім. Василя Скуратівського» Малинської міської ради. Вона отримала звання кращого Хаба цифрової освіти у 2024 році за професійну активність та якісні послуги для користувачів та отримали подарунок у вигляді планшета Lenovo, придбаного коштом грантових коштів від Програми розвитку ООН, що надалі буде використовуватись для організації соціально важливих заходів закладу.

Варто відзначити здобуток бібліотекаря Малинської бібліотеки Алли Котлубовської, яка у листопаді 2024 року була відзначена Дипломом управління культури та туризму Житомирської ОВА за I місце в обласному конкурсі професійної майстерності бібліотекарів “Бібліотекар: майстерність без меж-2024”.

Приємними здобутками в роботі міського краєзнавчого музею стали реалізація проєкту «Легендарні та відомі особливості Малинщини» де було виготовлено 100 комплектів листівок (кожен комплект з 10 листівок), де зображені сюжети про легендарних та відомих особливостей Малинщини, та придбання театрального стилізованого костюму «Малуші» для проведення тематичних екскурсій по місту Малин.

У звітному році проведено атестацію працівників клубних закладів громади, основним завданням якої є оцінка їх професійної кваліфікації та фахового рівня за результатами роботи за 5 років. За результатами оцінювання, всі 9 аматорських колективів Малинщини успішно підтвердили звання «народний» та «зразковий».

Варто також відмітити успіхи учнів Малинської дитячої школи мистецтв. Протягом 2024 року вони здобули 248 призових місць, з яких 113 на конкурсах міжнародного рівня, 78 – всеукраїнського та 18 на обласних конкурсах та олімпіадах. За підсумками 2024 року діти отримали грошові відзнаки від міської ради згідно з отриманими здобутками.

У 2024 році атестати про музичну освіту отримали 34 випускники. Шестеро з них вирішили продовжити свою музичну освіту та стали студентами вищих навчальних закладів мистецького спрямування.

Нагадаю, що одним з важливих моментів 2024 року для культурної галузі громади стало підписання Меморандуму між Естонською республікою, Житомирською ОВА та Малинською міською радою щодо проведення реконструкції приміщення школи мистецтв.

З бюджету громади на виготовлення проєктно-кошторисної документації по об'єкту: «Реконструкція Малинської дитячої школи мистецтв за адресою: Житомирська область, Коростенський район, м. Малин, площа Соборна, 6» на загальну суму понад 633 тис. грн.

На даний час ремонтні роботи в приміщенні вже розпочато.

Активно допомагали закладам культури також старости та депутати Малинської міської ради.

Так, по Програмі розвитку старостинських округів Малинської територіальної громади було виділено 54 тис. 200 грн на виготовлення технічних умов та приєднання до електричної мережі, збільшення потужності Луківського сільського клубу

По програмі фінансового забезпечення виконання депутатських повноважень на території Малинської міської територіальної громади на потреби закладів культурної сфери додатково виділено 197 тис. 285 грн. З них:

- 70 тис. грн на придбання багатофункціонального офісного пристрою, телевізора та сценічних костюмів для ЦКіД та сільських закладів (депутат Марія Насіканова);

- понад 55 тис. грн на встановлення огорожі на території сільського будинку культури с. Пиріжки (депутат Олена Купневич);

- 29 тис. грн на придбання телевізора для дитячої бібліотеки (депутат Леся Сніцаренко);

- 26 тис. грн на поточний ремонт даху клубу с. Рутвянка (депутат Петро Гаєвський);

- 10 тис. грн на придбання господарчих товарів для сільських бібліотек-філій (депутат Олег Мельник)

- та 7 тис. грн придбання стендів для міського краєзнавчого музею (депутат Валентина Єнько).

А за сприяння колективу ПрАТ “Малинська паперова фабрика-Вайдманн” фонд інструментів Дитячої школи мистецтв поповнився на 10 бандур українського виробництва, загальною вартістю майже 400 тис. грн.

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА ТА СПОРТ

Видатки у 2024 році по галузі «Фізична культура і спорт» склали 6 млн 743 тисячі грн. У порівнянні з попереднім звітним періодом фінансування зросло на 25,6%.

Лева частина коштів витрачена на функціонування Малинської дитячо-юнацької спортивної школи ім. Й.Л. Кульчицького як потужного закладу, де займаються у різних секціях юні спортсмени. Фінансово була підтримана й «Програма розвитку галузі фізичної культури і спорту Малинської міської територіальної громади на 2021 – 2024 роки».

Таким чином спортсмени Малинської ДЮСШ протягом 2024 року принесли до рейтингу закладу понад 4250 балів, що свідчить про високий рівень здобутків наших спортсменів. Маємо 197 призерів та переможців обласних і всеукраїнських змагань.

У 2024 році за підсумками 2023 року п'ять кращих спортсменів громади отримали стипендію міського голови, а саме: Ілля Бубнов (І місце на Чемпіонаті України з пауерліфтингу, встановлений рекорд України та Європи (сертифікат Європейської Федерації GPR) зі станової тяги), Єлизавета Кулаківська (І місце на Чемпіонаті України з вільної боротьби серед кадетів та Золото на Європейських іграх з вільної боротьби серед школярів вікової групи U18 (Сербія), Доценко Дмитро, Тивоненко Ярослав та Столяр Олександр (І місця на Командних чемпіонатах України з естафетного бігу серед юніорів).

З вересня 2024 року при Малинській дитячо-юнацькій спортивній школі розпочало свою роботу відділення волейболу, на матеріальну базу якого з бюджету громади виділено близько 150 тисяч гривень. Придбано м'ячі для тренувань та змагань, волейбольні сітки та комплектувальні матеріали до них, наколінники для спортсменів. Покращено освітлення в одному з залів, для тренувань збірної громади та і змагань з волейболу. Також для збірної команди дівчат придбано волейбольну спортивну форму з логотипами громади. Приємно відмітити, що двоє вихованок цього відділення: Марія Марчук та Діана Білюк - вже увійшли до складу збірної команди області з волейболу серед дівчат 2012-2011 р.н..

Не можна залишити без уваги високі результати вихованців секції боксу Малинської ДЮСШ, які достойно представляють нашу громаду на змаганнях різних рівнів.

Наприкінці минулого року наша громада також приймала Відкритий турнір з боксу, участь у якому взяли понад 80 спортсменів з Коростеня, Радомишля, Пісківки та Малина. Посильну фінансову допомогу у проведенні даного турніру надав також депутат Житомирської обласної ради Олег Дзюбенко.

Зазначу, що впродовж останніх двох навчальних років заклади освіти громади активно беруть участь у проєкті «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги». Маємо у цьому напрямку значні досягнення. Так у 2024-2025 н.р. участь у змаганнях II рівня (територіальному) бере майже 70 команд закладів освіти громади.

Є й перші гарні здобутки. Зокрема, команда Малинського ліцею №3 з черліденгу у 2024 році представляла Коростенський район на рівні області та показала достойний результат. Цьогоріч також відмічається неабияка активність учнів в участі у даному проєкті.

Слід відзначити і зростання активності молоді у громаді загалом. Наймасштабнішими заходами у 2024 році стали День молоді, до організації якого активно долучилися місцеві підприємці, патріотичний забіг «Шаную воїнів, біжу за Героїв України» та зустріч керівництва громади з лідерами шкільного самоврядування. Такі заходи обов'язково матимуть продовження у 2025 році для тіснішої співпраці, підтримки і реалізації молодіжних ініціатив.

ВИСНОВКИ

Шановна громадо!

Все, що зроблено протягом минулого 2024 року – наша з вами спільна, наполеглива праця. Попри війну, громада живе та в міру можливостей, розвивається. Процеси забезпечення життєдіяльності не припиняються, поступово відбуваються позитивні зміни.

Зроблено чимало, ще більше заплановано. Тому попереду у нас дуже й дуже багато роботи. Наші майбутні досягнення та здобутки залежать від нашої згуртованості і спільної роботи, а також нашої з вами громадської активності у допомозі військовим.

Головне – не втрачати стійкості та віри в Україну!

Дякую за постійну підтримку та допомогу Житомирській обласній військовій адміністрації, Житомирській обласній раді, Коростенській районній військовій адміністрації, Коростенській районній раді, депутатам всіх рівнів.

Дякую керівникам комунальних підприємств, установ та організацій, працівникам виконавчого комітету міської ради за злагоджену роботу.

Щира сердечна вдячність нашим Захисникам, які сьогодні боронять Україну, за можливість жити та працювати на благо громади.

Дякую кожному жителю громади, хто допомагає та підтримує Збройні Сили України, тим, хто щоденно робить свій посильний внесок у розвиток Малинщини.

Ми - єдині, ми разом, і це – головне!

Завдання на 2025 рік незмінне — працюємо на Перемогу!